(1) Gaignitres porte 1a seule mention suivante : « 3us Hugo Nevern. episcopus, canonicis dimillil
quasdam consuetudines quas in villa eorum quadam que vocalur Viringia habebat,sine die. » — Tilre
de la charte 72 : « De dimissione consueludinum quas episcopi in villa canonicorum que dicilur
Viringia habebani. »

De consuetudinibus ab Hugone III Nivernense
episcopo, quas idem episcopus habebat apud
Varingias dimissis.

In nomine Domini. Ego tertius Hugo Nivernensis episcopus (1)
notum volo fieri omnibus sancta matris ecclesie filiis tam presentibus
quam eorum posteris quod canonici hujus loci ante presentiam meam
multotiens venerunt, humiliter cum omni devotione postulantes
quatinus quasdam consuetudines quas in villa eorum quadam quae
vocatur Viringia (2) habeo, eis dimitterem. Quod cum ego scirem

(1) Hugues III, évéque de Nevers de 1074 & 1094.
(2) Ce nom de lieu, plusieurs fois estropié, désigne Veninges, en parlie

communes de Coulanges et de Varennes. Baluze et Fontanieu 1’écrivent de
meéme.
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pradictas consuetudines ab antecessoribus meis videlicet Rocleno
aliisque quibusdam, injuste fuisse impositas, timui ne si in peccato
illo manerem, periculum anima incurrerem. Unde petitioni eorum
adquiescens hono corde et bona voluntate pro salute anim@® mez et
antecessorum meorum omnes consuetudines quas inibi habere videbar
dimisi eis et dimitto, concessi et concedo, ita scilicet ut nullus
meorum servientium ibi deinceps aliquid capere audeat vel presumat,
et si quis presumpserit, iram Dei incurrat. Rogo autem per gratiam
Dei successores meos episcopos ut hanc dimissionem temporibus
suis concedant et teneant et servientes suos in preedicta villa nihil
capere dimittant, scientes quod Deus est vindex eorum qui tales
invasiones (3) faciunt. [llos autem rusticanos qui in cadem villa man-
siones habuerint volo et pracipio habere et lenere per loca mea id
usuarium ¢unod prius habuerunt et tenuerunt (4). Facta sunt hec
omnia supradicta Nivernis publice, Girardo preposito jubente alque
laudante cum filio suo Raginaldo. Hietiam laudaverunt et dimiserunt
portiunculam quam ibi videbantur habere, vidente Hugone de
Luperciaco, Guido de Donziaco, Guido Vermilio. Raginaldus filius
Rotherti.

{3) Ms. de Lyon et Bal. portent la legon fautive : pernesciones.
(4) La suite manque dans le. ms. de Lyon.
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XI* siécle, — Geollroi, trésorier du chapitre, posséda
longtemps la villa de Challuy (1). Un certain Gosbert ct sa
famille, contestant cette possession, faisaient de continuelles
plaintes a Saint-Cyr. La situation se prolongea jusqu’a ce
que Gosbert fils, chanoine, devint lui-méme trésorier du
chapitre. La famille consentit alors, sur les instances du
comte Guillaume, a tout abandonner. Sorte de charte-notice
composée en partie de banales réflexions sur la négligence
et 'oubli des convenances.